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W sprawie : naniesienia zmian do SRWP 2030 dotyczące programu odbudowy przemysłu 

stoczniowego . 

 

 Karol Guzikiewicz 

 

Interpelacja dotyczy: Naniesienia zmian do SRWP 2030 dotyczące programu odbudowy 

przemysłu stoczniowego . 

 

Działając na podstawie art.23 pkt.l Ustawy o Samorządzie Wojewódzkim i wykonując 

obowiązki radnego wnioskuję o dokonanie zmian w projekcie SRWP 2030 uwzględniające 

Program Odbudowy Przemysłu Stoczniowego w Polsce zaprezentowany przez ZWIĄZEK 

PRACODAWCÓW FORUM OKRĘTOWE. 

 

Uzasadnienie : Wniosek składam za zgodą ZWIĄZKU PRACODAWCÓW FORUM 

OKRĘTOWE gdyż w pełni wpisuję się w obecne potrzeby gospodarcze i społeczne naszego 

województwa. Program odbudowy przemysłu stoczniowego uzupełni obecną wersję SRWP o 

jedną z dziedzin gospodarki morskiej. Proponuje zapisać tezy tego programu w SRWP 2030 

jako nasze oczekiwania skierowane do Rządu R.P i Komisji Europejskiej w uwzględnieniem 

wsparcia elementów pośrednich w ramach naszych kompetencji np. szkolenia pracowników do 

nowych technologii czy rozbudowa szkolnictwa zawodowego. 

 

Komisja Strategii Rozwoju i Polityki Przestrzennej w dniu 27.11.2020 uchwałą 

rekomendowała pozytywnie to działanie. 

 

 

 

Odpowiadając na interpelację Pana Radnego z dnia 30 listopada 2020 r. dotyczącą dokonania 

zmian w projekcie Strategii Rozwoju Województwa Pomorskiego 2030  

(SRWP 2030, Strategia), wyjaśniam, co następuje. 

Odnosząc się do tez zawartych w przekazanym przez Pana Radnego materiale  

pn. „Program Odbudowy Przemysłu Stoczniowego w Polsce”, przygotowanym przez Związek 

Pracodawców Forum Okrętowe, należy uznać je za cenne z punktu widzenia rozwoju gospodarczego i 

społecznego, nie tylko na szczeblu województwa pomorskiego, ale całej Polski. Podkreślić należy 

jednak, że kwestia kompleksowego rozwoju branży stoczniowej znajduje się w kompetencjach Rządu 

Rzeczpospolitej Polskiej, podobnie jak uwzględnienie tego przedsięwzięcia w ramach Krajowego Planu 

Odbudowy, co wielokrotnie zostało zasygnalizowane w przedłożonym przez Pana Radnego materiale. 

W zakresie pozostałych elementów wskazanych w interpelacji przez Pana Radnego  

(szkolenia pracowników do nowych technologii oraz rozbudowa szkolnictwa zawodowego) wyjaśniam, 

że działalność szkoleniowa wspierana w ramach narzędzi, którymi dysponuje Samorząd Województwa 



Pomorskiego jest w znacznej mierze ukierunkowana na wsparcie szeroko rozumianego przemysłu 

morskiego. W szczególności dotyczy to Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Pomorskiego na lata 2014-2020, gdzie  

(np. w obszarze kształcenia zawodowego) preferowane są przedsięwzięcia realizowane  

na rzecz branż kluczowych dla regionu oraz Inteligentnych Specjalizacji Pomorza.  

Niemniej, istnieje potrzeba dalszego rozwoju zarówno kształcenia zawodowego,  

jak i ustawicznego w województwie. Informuję, że zapisy w tym obszarze, na adekwatnym poziomie 

ogólności, zostały już ujęte w projekcie SRWP 2030. Ich doprecyzowanie  

(np. w zakresie wniosków płynących z przekazanego przez Pana Radnego materiału) może nastąpić w 

ramach regionalnych programów strategicznych (RPS), które uszczegółowiają treść Strategii. Dotyczy 

to przede wszystkim RPS w zakresie gospodarczo-turystycznym (obejmującym m.in. kwestię 

kształcenia ustawicznego) oraz edukacyjno-kulturalnym (zawierającym m.in. wątek kształcenia 

zawodowego). Projekty RPS będą przedmiotem obrad Zarządu Województwa Pomorskiego 

najprawdopodobniej w styczniu 2021 r., a następnie zostaną skierowane do konsultacji społecznych. 

 Podsumowując, należy zgodzić się ze stwierdzeniem zawartym w przedmiotowym dokumencie, 

że realizacja programu odbudowy przemysłu stoczniowego w Polsce zależy  

w głównej mierze od strony rządowej, a rządzący Polską muszą mieć tego świadomość.  

W związku z powyższym w ramach prac nad SRWP 2030 Zarząd Województwa Pomorskiego rozważy 

uwzględnienie wniosków płynących z przekazanego materiału, jako oczekiwania wobec władz 

centralnych – w formie syntetycznego zapisu, zgodnie ze sposobem formułowania oczekiwań w całym 

dokumencie Strategii. Jednocześnie informuję, że kolejny projekt SRWP 2030 będzie przedmiotem 

obrad Zarządu Województwa Pomorskiego w styczniu 2021 r. 

 


